Poder Executivo Municipal
                Prefeitura Municipal de Ibirataia
                Estado da Bahia
                         CNPJ: 14.131.569/0001-09

                   Setor de Licitações e contratos

__________________________________________________________________________________________
Praça 10 de Novembro, n° 09, Rômulo Teotônio Calheira, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia

Tel: (73) 3537 - 2125

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N°: 105/2025.
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 098/2025 - SEMED
FORMA DA CONTRATAÇÃO: CHAMADA PÚBLICA – CREDENCIAMENTO 002/2025.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA..
CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO DO DESENVOLVIMENTO DO BAIXO SUL – ADEBASUL.
CNPJ Nº: 03.628.383/0001-35.

OBJETO: AAQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIRETAMENTE DE AGRICULTURA FAMILIAR PARA
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR NO ANO LETIVO DE 2025, DESTINADO À COMPLEMENTAÇÃO DO CARDÁPIO,
ATENDENDO ÀS NECESSIDADES NUTRICIONAIS PREVISTAS PELO PROGRAMA NACIONAL DE
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE) PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO - SEMED DE IBIRATAIA – BAHIA.

VALOR GLOBAL: R$ 1.035.865,60 (um milhão, trinta e cinco mil, oitocentos e sessenta e cinco reais e
sessenta centavos).

ASSINATURA: 01/07//2025.

VIGÊNCIA: 31/12/2025.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ÓRGÃO  PROJETO/ATIVIDADE  ELEMENTO DE DESPESA  FONTE DE RECURSO

FUNDO MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO

Unidade: 07.01.001

2009 –– MManutenção da
Merenda Escolar

3339030 1.552.000

1.500.000

1.550.000

                    Poder Executivo Municipal
                Prefeitura Municipal de Ibirataia
                Estado da Bahia
                         CNPJ: 14.131.569/0001-09

                     Setor de Licitações e contratos

__________________________________________________________________________________________
Praça 10 de Novembro, n° 09, Rômulo Teotônio Calheira, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia

Tel: (73) 3537 - 2125

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N°: 106/2025.
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 098/2025 - SEMED
FORMA DA CONTRATAÇÃO: CHAMADA PÚBLICA – CREDENCIAMENTO 002/2025.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA..
CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES NO ASSENTAMENTO PROJETO COROA VERDE.
CNPJ Nº: 03.290.572/0001-40.

OBJETO: AAQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIRETAMENTE DE AGRICULTURA FAMILIAR PARA
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR NO ANO LETIVO DE 2025, DESTINADO À COMPLEMENTAÇÃO DO CARDÁPIO,
ATENDENDO ÀS NECESSIDADES NUTRICIONAIS PREVISTAS PELO PROGRAMA NACIONAL DE
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE) PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO - SEMED DE IBIRATAIA - BAHIA.

VALOR GLOBAL: R$ 262.800,00 (duzentos e sessenta e dois mil e oitocentos reais).

ASSINATURA: 01/07//2025.

VIGÊNCIA: 31/12/2025.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ÓRGÃO  PROJETO/ATIVIDADE  ELEMENTO DE DESPESA  FONTE DE RECURSO

FUNDO MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO

Unidade: 07.01.001

2009 –– MManutenção da
Merenda Escolar

339030  1.552.000

1.500.000

1.550.000

                    Poder Executivo Municipal
                Prefeitura Municipal de Ibirataia
                Estado da Bahia
                         CNPJ: 14.131.569/0001-09

                     Setor de Licitações e contratos

__________________________________________________________________________________________
Praça 10 de Novembro, n° 09, Rômulo Teotônio Calheira, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia

Tel: (73) 3537 - 2125

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N°: 107/2025.
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 098/2025 - SEMED
FORMA DA CONTRATAÇÃO: CHAMADA PÚBLICA – CREDENCIAMENTO 002/2025.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA..
CONTRATADA: GIORGIO PIRES CORREIA.
CPF Nº: 883.XXX.XXX-59.

OBJETO: AAQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIRETAMENTE DE AGRICULTURA FAMILIAR PARA
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR NO ANO LETIVO DE 2025, DESTINADO À COMPLEMENTAÇÃO DO CARDÁPIO,
ATENDENDO ÀS NECESSIDADES NUTRICIONAIS PREVISTAS PELO PROGRAMA NACIONAL DE
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE) PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO - SEMED DE IBIRATAIA - BAHIA.

VALOR GLOBAL: R$ 34.129,00 (trinta e quatro mil, cento e vinte e nove reais).

ASSINATURA: 01/07//2025.

VIGÊNCIA: 31/12/2025.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ÓRGÃO  PROJETO/ATIVIDADE  ELEMENTO DE DESPESA  FONTE DE RECURSO

FUNDO MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO

Unidade: 07.01.001

2009 –– MManutenção da
Merenda Escolar

339030  1.552.000

1.500.000

1.550.000

                    Poder Executivo Municipal
                Prefeitura Municipal de Ibirataia
                Estado da Bahia
                         CNPJ: 14.131.569/0001-09

                     Setor de Licitações e contratos

__________________________________________________________________________________________
Praça 10 de Novembro, n° 09, Rômulo Teotônio Calheira, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia

Tel: (73) 3537 - 2125

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N°: 109/2025.
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 098/2025 - SEMED
FORMA DA CONTRATAÇÃO: CHAMADA PÚBLICA – CREDENCIAMENTO 002/2025.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA..
CONTRATADA: BRUNA SALES COSTA SOUZA.

OBJETO: AAQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIRETAMENTE DE AGRICULTURA FAMILIAR PARA
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR NO ANO LETIVO DE 2025, DESTINADO À COMPLEMENTAÇÃO DO CARDÁPIO,
ATENDENDO ÀS NECESSIDADES NUTRICIONAIS PREVISTAS PELO PROGRAMA NACIONAL DE
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE) PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO - SEMED DE IBIRATAIA - BAHIA.

VALOR GLOBAL: R$ 39.759,00 (trinta e nove mil, setecentos e cinquenta e nove reais).

ASSINATURA: 01/07//2025.

VIGÊNCIA: 31/12/2025.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ÓRGÃO  PROJETO/ATIVIDADE  ELEMENTO DE DESPESA  FONTE DE RECURSO

FUNDO MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO

Unidade: 07.01.001

2009 –– MManutenção da
Merenda Escolar

339030  1.552.000

1.500.000

1.550.000

                    Poder Executivo Municipal
                Prefeitura Municipal de Ibirataia
                Estado da Bahia
                         CNPJ: 14.131.569/0001-09

                     Setor de Licitações e contratos

__________________________________________________________________________________________
Praça 10 de Novembro, n° 09, Rômulo Teotônio Calheira, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia

Tel: (73) 3537 - 2125

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N°: 110/2025.
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 098/2025 - SEMED
FORMA DA CONTRATAÇÃO: CHAMADA PÚBLICA – CREDENCIAMENTO 002/2025.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA..
CONTRATADA: ANA CLEIDE SALES MARINHO COSTA.

OBJETO: AAQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIRETAMENTE DE AGRICULTURA FAMILIAR PARA
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR NO ANO LETIVO DE 2025, DESTINADO À COMPLEMENTAÇÃO DO CARDÁPIO,
ATENDENDO ÀS NECESSIDADES NUTRICIONAIS PREVISTAS PELO PROGRAMA NACIONAL DE
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE) PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO - SEMED DE IBIRATAIA - BAHIA.

VALOR GLOBAL: R$ 39.486,60 (trinta e nove mil, quatrocentos e oitenta e seis reais e sessenta centavos).

ASSINATURA: 01/07//2025.

VIGÊNCIA: 31/12/2025.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ÓRGÃO  PROJETO/ATIVIDADE  ELEMENTO DE DESPESA  FONTE DE RECURSO

FUNDO MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO

Unidade: 07.01.001

2009 –– MManutenção da
Merenda Escolar

339030  1.552.000

1.500.000

1.550.000

                    Poder Executivo Municipal
                Prefeitura Municipal de Ibirataia
                Estado da Bahia
                         CNPJ: 14.131.569/0001-09

                     Setor de Licitações e contratos

__________________________________________________________________________________________
Praça 10 de Novembro, n° 09, Rômulo Teotônio Calheira, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia

Tel: (73) 3537 - 2125

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N°: 111/2025.
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 098/2025 - SEMED
FORMA DA CONTRATAÇÃO: CHAMADA PÚBLICA – CREDENCIAMENTO 002/2025.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA..
CONTRATADA: NUBIA JESUS SANTANA MENDES.
CPF Nº: 018.XXX.XXX-83.

OBJETO: AAQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIRETAMENTE DE AGRICULTURA FAMILIAR PARA
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR NO ANO LETIVO DE 2025, DESTINADO À COMPLEMENTAÇÃO DO CARDÁPIO,
ATENDENDO ÀS NECESSIDADES NUTRICIONAIS PREVISTAS PELO PROGRAMA NACIONAL DE
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE) PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO - SEMED DE IBIRATAIA - BAHIA.

VALOR GLOBAL: R$ 26.684,00 (vinte e seis mil, seiscentos e oitenta e quatro reais).

ASSINATURA: 01/07//2025.

VIGÊNCIA: 31/12/2025.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ÓRGÃO  PROJETO/ATIVIDADE  ELEMENTO DE DESPESA  FONTE DE RECURSO

FUNDO MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO

Unidade: 07.01.001

2009 –– MManutenção da
Merenda Escolar

339030  1.552.000

1.500.000

1.550.000

		2025-07-07T12:05:31-0300